
 1 

 

Atto di Gestione organizzativa n. 1/2017 in data 28.03.2017 

 

Oggetto : Obiettivi accessibilità 2017 per l’Unione “Terre di Fiume” ed i Comuni Associati di 

Alluvioni Cambiò, Molino dei Torti, Piovera e Sale. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

    Richiamati gli atti a valenza regolamentare che attribuiscono al sottoscritto Responsabile di Servizio 

competenze e poteri  nelle materie oggetto del presente provvedimento, con particolare riferimento alle 

funzioni di Responsabile della accessibilità presso l’Unione “Terre di Fiume” e i Comuni associati, giusto 

decreto presidenziale n. 7 del 29/12/2017; 

 

Ricordato che l’articolo 9, comma 7, del decreto legge 18 ottobre 2012, n. 179, cosiddetto “Decreto Crescita 

2.0”, convertito con modificazioni nella Legge 17/12/2012, n.221, stabilisce che, entro il 31 marzo di ogni 

anno, le Amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165, sono obbligate a pubblicare, con cadenza annuale, gli Obiettivi di accessibilità sui siti web delle 

amministrazioni pubbliche;        

Ritenuto di procedere all’adempimento “de quo”con riferimento alla gestione associata ed alle singole realtà 

comunali in riferimento ai Comuni per i quali il sottoscritto risulta incaricato della funzione di Responsabile 

della accessibilità,  ritenendo la stessa ai siti una componente importante della continua e progressiva attività 

della cosiddetta “Amministrazione trasparente”; 

Sentito il Segretario Comunale - Responsabile della trasparenza dei Comuni di Alluvioni cambiò, Molino 

dei Torti, Piovera, Sale e dell’Unione Terre di Fiume;  
 

Visto l’allegato prospetto recante gli obiettivi di accessibilità per l’anno 2017; 

 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli uffici e servizi dell’Unione; 

 Visto  il D.Lgs.165/2001 e s.m.i.                                                    

                                                                    

DISPONE 

 

1.  Di approvare l’allegato prospetto recante gli obiettivi di accessibilità per l’anno 2017 per l’Unione 

Terre di Fiume e i Comuni associati di  Alluvioni Cambiò, Molino dei Torti, Piovera e Sale; 

 

2. Di pubblicare il prospetto suddetto sui rispettivi siti informatici dell’Unione e dei Comuni associati 

nell’apposita sottosezione “Altri contenuti” / Accessibilità / della sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

 

 Dalla sede del Comune capofila di Sale , 28 marzo  2017 

Il Responsabile del Servizio Segreteria U.R.P.  

Demografici Servizi Sociali  Residuali 

 

 

 



 2 

 
 

 

 
  

  
UNIONE TERRE DI FIUME 

tra i Comuni di 
Alluvioni Cambiò - Molino dei Torti - Piovera - Sale 

 

Obiettivi di accessibilità per 

l’anno 2017 

Redatto ai sensi dell’articolo 9, comma 7 del decreto legge 18 ottobre 2012, n. 179,  

c.d. “Decreto Crescita 2.0”, convertito nella Legge 17/12/2012, n.221. 

Redatto il 28.03.2017  



 3 

 Informazioni generali sullE AMMINISTRAZIONI DELL’UNIONE 

“TERRE DI FIUME” (COMUNI DI ALLUVIONI CAMBIO’, 

MOLINO DEI TORTI, PIOVERA E SALE)  

 

Denominazione 
Amministrazione 

Unione “Terre di Fiume” 

Sede legale (città) Sale (AL) 

Responsabile 
Accessibilità 

Vittorio Megassini 

Indirizzo PEC  
per le comunicazioni 

unioneterredifiume@legalmail.it  

 

Denominazione 
Amministrazione 

 Comune di Sale 

Sede legale (città) Sale (AL) 

Responsabile 
Accessibilità 

Vittorio Megassini 

Indirizzo PEC  
per le comunicazioni 

sale@cert.ruparpiemonte.it   

 

Denominazione 
Amministrazione 

 Comune di Alluvioni Cambiò 

Sede legale (città) Alluvioni Cambiò (AL) 

Responsabile 
Accessibilità 

Vittorio Megassini 

Indirizzo PEC  
per le comunicazioni 

  protocollo@pec.comune.alluvionicambio.al.it  

 

 

 

Denominazione  Comune di Molino dei Torti 

mailto:unioneterredifiume@legalmail.it
mailto:sale@cert.ruparpiemonte.it
mailto:protocollo@pec.comune.alluvionicambio.al.it


 4 

Amministrazione 

Sede legale (città) Molino dei Torti(AL) 

Responsabile 
Accessibilità 

Vittorio Megassini 

Indirizzo PEC  
per le comunicazioni 

  molindeitorti@pec.it  

 
 

Denominazione 
Amministrazione 

 Comune di Piovera 

Sede legale (città) Piovera (AL) 

Responsabile 
Accessibilità 

Vittorio Megassini 

Indirizzo PEC  
per le comunicazioni 

protocollo@pec.comune.piovera.al.it   

 

mailto:molindeitorti@pec.it
mailto:protocollo@pec.comune.piovera.al.it


 5 

 

 

Obiettivi di accessibilità 2017 
 

Obiettivo Breve descrizione 
dell’obiettivo 

Intervento da realizzare Tempi di 
adeguamento  

Sito istituzionale Mantenere 

costantemente 

aggiornata 

l’accessibilità al sito 

Si intende mantenere un costante 

aggiornamento del sito rispettando tutti i 

requisiti di accessibilità previsti dalla 

normativa vigente e dalle recenti 

modifiche apportate dal D.Lgs. n. 97/2016, 

evitando la pubblicazione di eccessivi 

elementi in home page.  

31.12.2017 

Siti web tematici Monitoraggio ed 

adeguamento dei 

siti tematici 

afferenti 

all’amministrazione 

Si intende effettuare attività di costante 

monitoraggio e, ove necessario, di 

adeguamento alla normativa vigente dei 

siti tematici interni.  

31.12.2017 

Formazione 

informatica 

Pubblicare 

documenti 

accessibili 

Si intende  proseguire l’attività di 

sensibilizzazione e di formazione del 

personale che produce documenti 

informatici destinati alla pubblicazione on-

line, affinché i documenti rispettino le 

regole di accessibilità in tutto il 

procedimento di pubblicazione ,evitando 

la pubblicazione di scansioni o immagini di 

documenti, che dovranno essere sostituiti 

da versioni digitali degli stessi utilizzando 

standard aperti. 

31.12.2017 

Responsabile 

dell’accessibilità 

Vittorio Megassini   

 
 

 


